
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Μυτιλήνης, για το έτος 2022.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων και αιρετών, υπηρε-
τούντων στον Δήμο Καρπενησίου Νομού Ευρυτα-
νίας, για το έτος 2022.

3 Χορήγηση άδειας λειτουργίας ιδρύματος μικρο-
χρηματοδοτήσεων στην εταιρεία με την επωνυμία 
«ΙΔΡΥΜΑ ΜΙΚΡΟΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 
MICROFINANCE SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» σύμφωνα με τον  ν. 4701/2020 
και την υπό στοιχεία ΠΕΕ 178/1/ 2.10.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1130 (1)

   Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Μυτιλήνης, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 24 του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-

κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 (Α΄143).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

7. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

8. Το υπ’ αρ. 31277/06-10-2021 έγγραφο του Δήμου 

Μυτιλήνης, με το οποίο διαβιβάζεται για έλεγχο νομιμό-

τητας η υπ’ αρ. 282/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Μυτιλήνης, με την οποία εξαιρείται από 

την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιερώνε-

ται η 24ωρη λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2022.

9. Το υπ’ αρ. 50151/18-10-2021 έγγραφο.

10. Την υπ’ αρ. 62500/23-12-2021 απόφαση, με την 

οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου Μυτι-

λήνης έτους 2022.

11. Την υπ’ αρ. 31518/28-12-2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, 

αποφασίζουμε:

Εξαιρούμε από την πενθήμερη εργασία και καθιερώ-

νουμε 24ωρη λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2022 

ως εξής:

Ι. 56 Μόνιμοι υπάλλληλοι

1) ΔΕ 28 Χειριστών Μηχανημάτων: Δύο (2)

2) ΔΕ 29 Οδηγών αυτ/των καθαριότητας: Είκοσι (20)

3) ΥΕ 2 Επιστατών καθαριότητας: Δύο (2)

4) ΥΕ 16 Εργάτες καθαριότητας: Τριάντα δύο (32)

ΙΙ. 17 Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

1) ΔΕ Εποπτών καθαριότητας: Ένας (1)

2) ΔΕ Οδηγοί καθαριότητας: Τρεις (3)

3) ΥΕ Εργάτες καθαριότητας: Εννέα (9)

4) ΥΕ Επιστατών καθαριότητας: Ένας (1)

5) ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων: Δύο (2)

6) ΔΕ Μηχανικός αυτοκινήτων: Ένας (1)

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 114

1463

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.19 11:17:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1464 Τεύχος B’ 114/18.01.2022

Η Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης έχει την 
υποχρέωση αποκομιδής των απορριμμάτων και Ανακυ-
κλώσιμων υλικών επτά (7) ημέρες την εβδομάδα και σε 
24ωρη βάση με κυλιόμενο ωράριο. Η αποκομιδή γίνε-
ται πριν την 6η πρωινή ώρα, δηλαδή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, δεδομένου ότι αργότερα η κίνηση των δημοτών 
και των οχημάτων εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της 
καθαριότητας και συνεχίζεται τις Κυριακές και τις αργί-
ες, λόγω της φύσεως του έργου που παρέχεται, η οποία 
επιβάλλει την παρέκκλιση από το θεσπιζόμενο ωράριο. 
Είναι αναγκαία επίσης η αποκομιδή απορριμμάτων/ανα-
κυκλώσιμων υλικών, οι οδοκαθαρισμοί και το σκούπισμα 
των πλατειών κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
από το κέντρο της πόλης και άλλα κεντρικά σημεία των 
Δημοτικών Ενοτήτων, λόγω της αυξημένης προσέλευσης 
πολιτών της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων το 
Σάββατο και των λοιπών καταστημάτων εστίασης, αναψυ-
χής και ψυχαγωγίας το Σαββατοκύριακο. Ακόμη επιβάλλε-
ται η αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων αποκομιδής 
απορριμμάτων ή ο καθαρισμός κοινοχρήστων χώρων 
για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας στις Εθνικές και 
Θρησκευτικές γιορτές, κατά την τουριστική περίοδο κ.λπ. 
Επίσης καίριας σημασίας είναι η αντιμετώπιση αυξημένων 
και μη προβλέψιμων αναγκών εξαιτίας του προσφυγι-
κού, καθώς και η λειτουργία των δημοτικών ουρητηρίων 
επτά ημέρες την εβδομάδα με κυλιόμενο ωράριο. Τέλος 
απαιτείται επιτόπια άμεση αποκατάσταση οποιασδήποτε 
βλάβης εμφανίζεται στα οχήματα αποκομιδής απορριμ-
μάτων, καθώς και για την άμεση μεταφορά των οχημάτων 
της υπηρεσίας και τη φύλαξή τους στο αμαξοστάσιο του 
Δήμου όλο το εικοσιτετράωρο και τις Κυριακές με κυλι-
όμενες βάρδιες.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δα-
πάνη ύψους 340.000 € που θα βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α. 
20.6012 (250.000 €) και Κ.Α. 20.6022.0001 (90.000 €) του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Δήμου Μυ-
τιλήνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 31518/28-12-2021 βεβαί-
ωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μυτιλήνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 12 Ιανουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 4619 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων και αιρετών, υπη-
ρετούντων στον Δήμο Καρπενησίου Νομού Ευ-
ρυτανίας, για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) του άρθρου 2 και της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

γ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

δ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της παρ. 2, 
περ. β του άρθρου 7 του  ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

ζ) της υποπαρ. γ.γ. της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 
138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

η) της υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364).

θ) της υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφασης του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. Το υπ’ αρ. 229/04.01.2022 έγγραφο του Δήμου Καρ-
πενησίου.

3. Τις ανάγκες του Δήμου Καρπενησίου για μετακίνηση 
εκτός έδρας των δημοτικών υπαλλήλων, για τη διεκπε-
ραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, τη μετα-
φορά των απορριμμάτων ανακύκλωσης, τη συμμετοχή 
υπαλλήλων σε σεμινάρια, κ.λπ., καθώς και τις ανάγκες 
για μετακίνηση εκτός έδρας των αιρετών για υποθέσεις 
του Δήμου Καρπενησίου.

4. Την υπ’ αρ. 215/04.01.2022 βεβαίωση του Δήμου 
Καρπενησίου, σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 
του Δήμου Καρπενησίου, ο οποίος έχει εγκριθεί από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, στους παρακάτω Κ.Α.Ε.: 00-6421 ποσό 5.000,00 €, 
10-6422 ποσό 6.000,00 €, 15-6422 ποσό 3.000,00 €, 
20-6422 ποσό 4.500,00 €, 25-6422 ποσό 2.500,00 €, 
30-6422 ποσό 8.000,00 €, 35-6422 ποσό 1.000,00 €, 
40-6422 ποσό 4.000,00 € και 70-6422 ποσό 1.500,00 €, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, για το έτος 2022, το ανώτατο όριο των επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
σε εξήντα (60) ημέρες, για έκαστο εκ των υπηρετούντων 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1465Τεύχος B’ 114/18.01.2022

Αορίστου Χρόνου ή Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων και 
αιρετών στον Δήμο Καρπενησίου Νομού Ευρυτανίας.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Λαμία, 11 Ιανουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 3/11.01.2022 (3)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας ιδρύματος μικρο-
χρηματοδοτήσεων στην εταιρεία με την επωνυ-
μία «ΙΔΡΥΜΑ ΜΙΚΡΟΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ ΤΑ-
ΜΕΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΡΓΩΝ MICROFINANCE SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» σύμφωνα με τον 
ν. 4701/2020 και την υπό στοιχεία ΠΕΕ 178/1/ 
02.10.2020 

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
α) το άρθρο 55Α του καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,
β) την υπ’ αρ. 1/20.12.2012 Πράξη Εκτελεστικής Επι-

τροπής (ΠΕΕ) της Τράπεζας της Ελλάδος «Ανασύσταση 
Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και 
ανάθεση αρμοδιότητας» (Β’ 3410), όπως ισχύει μετά την 
τροποποίησή της με την υπό στοιχεία ΠΕΕ 52/2.10.2015 
«Σύνθεση και αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών 
και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων 
Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β’ 2312) και την 
υπό στοιχεία ΠΕΕ 165/1/17.12.2019 «Τροποποίηση της 
Πράξης Εκτελεστικής Επιτροπής 52/2.10.2015» (Β’ 4730),

γ) τον ν. 4701/2020 «Πλαίσιο χορήγησης μικροχρη-
ματοδοτήσεων, ρυθμίσεις χρηματοπιστωτικού τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 128), ιδίως τα άρθρα 2 έως 8 και 
10 αυτού,

δ) την υπό στοιχεία ΠΕΕ 178/1/02.10.2020 της Τράπε-
ζας της Ελλάδος «Όροι και προϋποθέσεις για τη χορή-
γηση άδειας λειτουργίας των ιδρυμάτων μικροχρημα-
τοδοτήσεων - Ειδικές Συμμετοχές» (Β’ 4315) και ιδίως το 
κεφάλαιο Α’ αυτού,

ε) την υπό στοιχεία ΠΕΕ 193/2/27.09.2021 της Τρά-
πεζας της Ελλάδος «Κανόνες προληπτικής εποπτείας 
εταιρειών χρηματοδοτικής μίσθωσης, παροχής πιστώ-
σεων, πρακτορείας επιχειρηματικών απαιτήσεων και 
ιδρυμάτων μικροχρηματοδοτήσεων του ν. 4701/2020» 
(Β’ 4642),

στ) το από 30.12.2020 (ΑΠ ΔΕΠΣ 3847) έγγραφο, με το 
οποίο η νεοσύστατη εταιρεία με την επωνυμία «ΙΔΡΥ-
ΜΑ ΜΙΚΡΟΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ ΤΑΜΕΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ MICROFINANCE 
SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
μοναδικό μέτοχο το Ταμείο Μηχανικών Εργοληπτών 
Δημοσίων Έργων (ΤΜΕΔΕ) αιτήθηκε, μέσω του εξουσι-
οδοτημένου αντιπροσώπου «Grant Thorton Ανώνυμη 
Εταιρεία Ορκωτών Λογιστών και Συμβούλων Επιχειρή-
σεων» του μετόχου, την παροχή άδειας λειτουργίας ιδρύ-
ματος μικροχρηματοδοτήσεων, μετά των συνημμένων 
δικαιολογητικών αυτού,

ζ) το υπό στοιχεία ΑΠ ΔΕΠΣ 370/12.05.2021 έγγραφο 
της Τράπεζας της Ελλάδος προς το Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων ως εποπτεύον το ΤΜΕΔΕ 
Υπουργείο, με το οποίο ζητήθηκαν οι απόψεις του σχε-
τικά με το υπό στοιχείο στ) αίτημα, αλλά δεν λήφθηκε 
σχετική απάντηση,

η) τα υπό στοιχεία ΑΠ ΔΕΠΣ 79/ΕΜΠ ΙΓ4/15.02.2021, 
371/12.05.2021, 624/14.07.2021 και 706/01.09.2021 
έγγραφα της Τράπεζας της Ελλάδος, καθώς και τα από 
12.11.2021 και 01.12.2021 μηνύματα ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου, με τα οποία ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
ή/και τροποποιημένα στοιχεία και διευκρινίσεις,

θ) τα από 08.04.2021 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1400/12.04.2021), 
28.04.2021 (ΑΠ ΔΕΠΣ 1783/06.05.2021), 23.6.2021 (ΑΠ 
ΔΕΠΣ 3033/24.06.2021), 22.07.2021 (ΑΠ ΔΕΠΣ 3471/ 
23.07.2021), 17.11.2021 (ΑΠ ΔΕΠΣ 5137/18.11.2021) και 
13.12.2021 (ΑΠ 5545/14.12.2021) έγγραφα της αιτούσας 
εταιρείας προς την Τράπεζα της Ελλάδος μετά των συνημ-
μένων αυτών, δια των οποίων υποβλήθηκαν, μέσω του 
εξουσιοδοτημένου αντιπροσώπου, συμπληρωματικά ή/και 
τροποποιημένα στοιχεία και παρασχέθηκαν διευκρινίσεις,

ι) το από 05.01.2022 εισηγητικό σημείωμα της Δι-
εύθυνσης Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος και της 
Διεύθυνσης Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών, 
αποφασίζουμε:

να χορηγούμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΙΔΡΥ-
ΜΑ ΜΙΚΡΟΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ ΤΑΜΕΙΟΥ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ MICROFINANCE 
SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
άδεια λειτουργίας ιδρύματος μικροχρηματοδοτήσεων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4701/2020 και της υπό 
στοιχεία ΠΕΕ 178/1/02.10.2020.

Η παρούσα απόφαση να καταχωρηθεί στο δημόσιο 
Μητρώο στον ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδoς, σύμ-
φωνα με το άρθρο 10 του ν. 4701/2020 και να δημοσι-
ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1466 Τεύχος B’ 114/18.01.2022

*02001141801220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


